[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
__09.01.2017_ № _  003/1_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

	Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным  учреждением «Централизованная бухгалтерия Чебоксарского района Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Чебоксарского района от 23.10.2015 г. N 1653 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Чебоксарского района", администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

а) ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением "Централизованная бухгалтерия Чебоксарского района Чувашской Республики", согласно приложению N 1;

2. Установить, что Перечень применяется при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению N 2;
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Чебоксарского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и в газете "Ведомости Чебоксарского района".

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на МБУ «Централизованная бухгалтерия Чебоксарского района Чувашской республики».

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации                                                                 В.П.  Димитриев

Утвержден постановлением

администрации Чебоксарского района

от _____________№_________

Муниципальное задание
МБУ "Централизованная бухгалтерия  Чебоксарского  района
Чувашской Республики"

_______________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения Чебоксарского района

Чувашской Республики)

на 2017 год
1. Наименование муниципальной услуги Аутсорсинговые бухгалтерские услуги

2. Потребители муниципальной услуги Муниципальные учреждения, органы местного самоуправления Чебоксарского  района Чувашской Республики

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателей
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной

финансовый год

	1. отсутствие обоснованных жалоб от потребителей услуг
	ед.

	-
	-
	-
	Письменные жалобы потребителей услуг, материалы служебных проверок

	2. полное выполнение обязательств по договорам о предоставлении услуг
	%

	100
	100
	100
	Акты приема-передачи выполненных услуг

	3. Качество и своевременность предоставления отчетности
	%

	100
	100
	100
	Письменные жалобы со стороны потребителей услуг, материалы служебных проверок

	4. отсутствие выявленных фактов искажения отчетности, нецелевого и неэффективного использования бюджетных средств
	ед.

	0
	0
	0
	Акты проверок различных органов

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год

	1. количество обслуживаемых органов местного самоуправления сельских поселений
	Ед.
	18
	18
	18
	Количество заключенных договоров на обслуживание

	2. Количество обслуживаемых учреждений, организаций
	Ед.
	7
	7
	8
	Количество заключенных договоров на обслуживание

	Всего

	25
	25

	26

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- Федеральный закон от 21.11.1996 N 129-ФЗ "О бухгалтерском учете";

- Приказ Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению";

- Приказ Минфина России от 06.12.2010 N 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению";

- Приказ Минфина России от 16.12.2010 N 174н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению";

- Приказ Минфина России от 23.12.2010 N 183н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и Инструкции по его применению";

- Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации от 28.12.2010 N 190н;

- Приказ Минфина России от 15.12.2010 N 173н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета";

- Приказ Минфина России от 28.12.2010 N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. через официальный сайт ОМСУ Чебоксарского района Чувашской Республики
	Отчет о деятельности учреждения
	По мере возникновения необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

Ликвидация обслуживаемого учреждения, расторжение договора на оказание услуг

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, не установлены

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

Решение Собрание депутатов Чебоксарского района  Чувашской Республики от 18.12.2015г. №05-06  «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Чебоксарского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание»

6.2. Орган местного самоуправления Чебоксарского района Чувашской Республики, устанавливающий цены (тарифы) Администрация Чебоксарского  района Чувашской Республики

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуг
	Цена (тариф), единица измерения

	1. Аутсорсинговые бухгалтерские услуги
	Не установлены

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Структурные подразделения администрации Чебоксарского  района Чувашской Республики (иные уполномоченные органы), осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1. Отчет руководителя о выполнении муниципального задания
	ежеквартально
	Администрация района

	2. Проверки по фактам жалоб на исполнение обязательств по договорам о предоставлении услуг
	По мере поступления жалоб
	Администрация района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателей
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1. количество обслуживаемых организаций, учреждений, ОМСУ
	Ед.
	18

	Создание юридических лиц на базе муниципального имущества сельских поселений
	Договора на бухгалтерское обслуживание

	2. количество выявленных фактов искажения отчетности, нецелевого и неэффективного использования бюджетных средств
	Ед.
	0

	3. количество обоснованных жалоб от потребителей услуг
	Ед.
	0

	4. Сумма нецелевого и неэффективного использования бюджетных средств
	Руб.
	0

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания ежеквартально, до 25 числа следующего за отчетным кварталом месяца

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания ___________________________

Справочно: объем субсидий на выполнение муниципального задания на 2017 год 3 655,7 тыс.руб.